

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|

CAPÍTULO CAPITULO 1 OBRA CIVIL SUBCAPÍTULO C01.01 DEMOLICIONES, MOV. DE TIERRAS Y CIMENTACIONES

| DEM01002 | Ud | Desmontaje porterías | | | |
|------------|-----------|--|-------|-------|--------------|
| | | Desmontaje y transporte a vertedero de juego de porterías de fútbol-11, fútbol-7 o fútbol-5. | | | |
| U01AA501 | 0,099 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 2,55 | |
| DEM0100101 | 10,500 Hr | Maquinaria arranque, carga y transporte | 1,77 | 18,59 | |
| | | Suma la partida..... | | | 21,14 |
| | | Costes indirectos..... | | 4,00% | 0,85 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 21,99 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

| MOV01002 | M3 | Excavación en zanjas | | | |
|----------|----------|--|-------|-------|--------------|
| | | Excavación en zanjas, pozos y zapatas en cualquier clase de terreno, incluso agotamientos, entibaciones, carga | | | |
| U01AA501 | 0,269 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 6,93 | |
| U07AI007 | 0,008 M3 | Madera pino para entibaciones | 0,59 | 0,00 | |
| U37BA002 | 0,100 Hr | Excavadora de neumáticos | 16,14 | 1,61 | |
| U02SM005 | 0,050 Hr | Grupo motobomba de 6 C.V. | 4,25 | 0,21 | |
| U06AA001 | 0,080 Kg | Alambre atar 1,3 mm. | 1,24 | 0,10 | |
| U06DA005 | 0,040 Kg | Puntas plana 17x70 | 0,50 | 0,02 | |
| U37BA101 | 1,000 M3 | Transporte | 2,08 | 2,08 | |
| | | Suma la partida..... | | | 10,95 |
| | | Costes indirectos..... | | 4,00% | 0,44 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 11,39 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

| MOV01003 | M3 | Excavación a cielo abierto | | | |
|----------|----------|---|-------|-------|-------------|
| | | Excavación a cielo abierto en tierra-transito, incluso agotamientos, entibaciones, dando caída correspondiente, carga sobre camión y transporte a vertedero, a una distancia no superior a 10 Km. incluyendo compactación posterior | | | |
| U01AA011 | 0,117 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 2,17 | |
| U37BA002 | 0,100 Hr | Excavadora de neumáticos | 16,14 | 1,61 | |
| U37BA101 | 1,500 M3 | Transporte | 2,08 | 3,12 | |
| | | Suma la partida..... | | | 6,90 |
| | | Costes indirectos..... | | 4,00% | 0,28 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 7,18 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

| MOV01001 | M3 | Arena de río | | | |
|----------|----------|---|-------|-------|--------------|
| | | Cama de arena de río para asentamiento de tuberías, incluso extendido y compactado. | | | |
| U01AA011 | 0,812 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 15,05 | |
| U39CE002 | 1,000 M3 | Base granular de zahorra artificial | 17,00 | 17,00 | |
| U37BE105 | 1,000 Hr | Mononiveladora 130 CV. | 0,62 | 0,62 | |
| A03CK005 | 0,500 Hr | PISON MOTOR DE GASOLINA A=30CM | 0,64 | 0,32 | |
| | | Suma la partida..... | | | 32,99 |
| | | Costes indirectos..... | | 4,00% | 1,32 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 34,31 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|-------------|--|--------|----------|---------|
| MOV01004 | M3 | Relleno de zanjas | | | |
| | | Relleno de zanjas o vaciados con material procedente de la excavación, incluso extendido y compactado. | | | |
| U01AA011 | 0,181 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 3,36 | |
| U37BA002 | 0,050 Hr | Excavadora de neumáticos | 16,14 | 0,81 | |
| U37BE355 | 0,150 Hr | Compactador manual | 4,70 | 0,71 | |

Suma la partida..... 4,88
 Costes indirectos..... 4,00% 0,20

TOTAL PARTIDA..... 5,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|--------------------------|-------|------|--|
| MOV01005 | M3 | Reperfilado | | | |
| | | Reperfil el terreno | | | |
| U01AA011 | 0,078 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 1,45 | |
| U37BA002 | 0,050 Hr | Excavadora de neumáticos | 16,14 | 0,81 | |
| U37BA101 | 0,050 M3 | Transporte | 2,08 | 0,10 | |
| U37BE355 | 0,050 Hr | Compactador manual | 4,70 | 0,24 | |
| U37BA103 | 0,450 Hr | Maquina compactadora | 1,54 | 0,69 | |

Suma la partida..... 3,29
 Costes indirectos..... 4,00% 0,13

TOTAL PARTIDA..... 3,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|-------|--|
| DEM01006 | Ud | Demolición de banquillo | | | |
| | | Demolición de banquillo de fabrica o estructura metálica, incluso retirada, carga y transporte a vertedero. | | | |
| U01AA501 | 2,991 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 77,02 | |
| DEM0100101 | 6,000 Hr | Maquinaria arranque, carga y transporte | 1,77 | 10,62 | |

Suma la partida..... 87,64
 Costes indirectos..... 4,00% 3,51

TOTAL PARTIDA..... 91,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|------|--|
| DEM01003 | MI | Desmontaje barandilla | | | |
| | | Desmontaje de barandilla | | | |
| U01AA501 | 0,171 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 4,40 | |
| DEM0100101 | 0,250 Hr | Maquinaria arranque, carga y transporte | 1,77 | 0,44 | |

Suma la partida..... 4,84
 Costes indirectos..... 4,00% 0,19

TOTAL PARTIDA..... 5,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|------|--|
| DEM01007 | MI | Desmontaje canaletas | | | |
| | | Desmontaje de canaletas | | | |
| U01AA501 | 0,300 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 7,73 | |
| DEM0100101 | 0,300 Hr | Maquinaria arranque, carga y transporte | 1,77 | 0,53 | |
| U37BA002 | 0,400 Hr | Excavadora de neumáticos | 16,14 | 6,46 | |

Suma la partida..... 14,72
 Costes indirectos..... 4,00% 0,59

TOTAL PARTIDA..... 15,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--|-------------|--|--------|----------|---------|
| SUBCAPÍTULO C01.02 RED DE SANEAMIENTO | | | | | |
| SAN01001 | MI | Canaleta hormigón polímero | | | |
| | | Canaleta para recogida de aguas pluviales tipo Ulma DP-100 o similar, de hormigón polímero de 17*23, con rejilla metálica galvanizada, según sección tipo en planos, totalmente colocada, incluso excavación, cimiento de hormi- | | | |
| U01AA007 | 0,340 Hr | Oficial primera | 28,84 | 9,81 | |
| U01AA009 | 0,340 Hr | Ayudante | 18,54 | 6,30 | |
| U38NE205 | 1,320 MI | Canal drenaje ULMA | 21,81 | 28,79 | |
| A02AA501 | 0,040 M3 | HORMIGÓN H-200/20 elab. obra | 5,61 | 0,22 | |
| A01JF006 | 0,001 M3 | MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 | 3,74 | 0,00 | |

Suma la partida..... 45,12
 Costes indirectos 4,00% 1,80

TOTAL PARTIDA..... 46,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|-------|--|
| SAN02001 | Ud | Arqueta arenero | | | |
| | | Arqueta arenero de hormigón polímero, colocada en la canaleta de recogida de aguas pluviales, provista de rejilla galvanizada y cestilla extraíble, incluso tubo de PVC de 110 mm para conexión sifónica con la red de saneamien- | | | |
| U01AA007 | 1,107 Hr | Oficial primera | 28,84 | 31,93 | |
| U01AA010 | 1,105 Hr | Peón especializado | 11,67 | 12,90 | |
| SAN0200101 | 1,000 Ud | Arqueta arenero sifónica | 68,50 | 68,50 | |
| A02AA510 | 0,105 M3 | HORMIGÓN H-200/40 elab. obra | 28,78 | 3,02 | |

Suma la partida..... 116,35
 Costes indirectos 4,00% 4,65

TOTAL PARTIDA..... 121,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN EUROS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|--|-------|-------|--|
| SAN02002 | Ud | Arqueta prefabricada de 40x40 cm de hormigón en masa, incluso ta | | | |
| | | Arqueta prefabricada de 40x40 cm de hormigón en masa, incluso tapa de fundición o de hormigón armado, para re- | | | |
| U01AA007 | 0,182 Hr | Oficial primera | 28,84 | 5,25 | |
| U01AA010 | 0,179 Hr | Peón especializado | 11,67 | 2,09 | |
| U05DA005 | 1,000 Ud | Arqueta prefab. | 33,95 | 33,95 | |
| A02AA510 | 0,105 M3 | HORMIGÓN H-200/40 elab. obra | 28,78 | 3,02 | |

Suma la partida..... 44,31
 Costes indirectos 4,00% 1,77

TOTAL PARTIDA..... 46,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|--|-------|------|--|
| SAN03002 | MI | Tubería saneamiento Ø160 PVC | | | |
| | | Tubería de PVC corrugada para saneamiento de 160 mm de diámetro nominal, tipo doble pared teja de Uralita o si- | | | |
| | | milar, unión por junta elástica, color naranja, incluso p.p. de piezas especiales, sin incluir la excavación ni el tapa- | | | |
| U01AA007 | 0,345 Hr | Oficial primera | 28,84 | 9,95 | |
| U01AA010 | 0,345 Hr | Peón especializado | 11,67 | 4,03 | |
| U37SE005 | 1,000 MI | Tubo PVC corrugado 200 | 4,32 | 4,32 | |

Suma la partida..... 18,30
 Costes indirectos 4,00% 0,73

TOTAL PARTIDA..... 19,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|-------------|--|--------|----------|---------|
| SAN03003 | MI | Tubería saneamiento Ø200 PVC | | | |
| | | Tubería de PVC corrugada para saneamiento de 200 mm de diámetro nominal, tipo doble pared teja de Uralita o similar, unión por junta elástica, color naranja, incluso p.p. de piezas especiales, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas. | | | |
| U01AA007 | 0,244 Hr | Oficial primera | 28,84 | 7,04 | |
| U01AA010 | 0,244 Hr | Peón especializado | 11,67 | 2,85 | |
| U37SE015 | 1,000 MI | Tub.PVC corrugada 300 | 11,69 | 11,69 | |

Suma la partida..... 21,58
 Costes indirectos 4,00% 0,86

TOTAL PARTIDA..... 22,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|--------|--|
| SAN02004 | Ud | Arqueta de ladrillo de 50 x 50 x 1 | | | |
| | | Arqueta de ladrillo de 50 x 50 x 1 | | | |
| U01AA007 | 6,461 Hr | Oficial primera | 28,84 | 186,34 | |
| U01AA010 | 6,449 Hr | Peón especializado | 11,67 | 75,26 | |
| U05DA009 | 80,000 Ud | Ladrillo | 1,55 | 124,00 | |
| A02AA510 | 0,105 M3 | HORMIGÓN H-200/40 elab. obra | 28,78 | 3,02 | |

Suma la partida..... 388,62
 Costes indirectos 4,00% 15,54

TOTAL PARTIDA..... 404,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO C01.03 RED DE RIEGO Y ABASTECIMIENTO

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|--------|--------|--|
| RIE02002 | Ud | Equipo Programador | | | |
| | | Equipo programador electrónico de riego, con ocho estaciones de control hidráulico, to- | | | |
| | | Suministro e instalación de equipo programador electrónico de riego, con ocho estaciones de control hidráulico, to- | | | |
| U01FR005 | 1,972 Hr | Electricista | 28,84 | 56,87 | |
| U01FR013 | 0,709 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 13,14 | |
| U40AA200 | 1,000 Ud | Programador elec.6 estaciones | 243,56 | 243,56 | |

Suma la partida..... 313,57
 Costes indirectos 4,00% 12,54

TOTAL PARTIDA..... 326,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTISEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|------|--|
| RIE02003 | MI | Instalación cableado | | | |
| | | Instalación de cableado eléctrico con manguera Aceflex de 0.6/1 Kv, de 1.5 mm2 de sección, 7,5,4,3 y 2 hilos, para el control electrónico de la instalación, incluso conectores estancos para todas las conexiones, total- | | | |
| | | Suministro e instalación de cableado eléctrico con manguera Aceflex de 0.6/1 Kv, de 1.5 mm2 de sección, 7,5,4,3 y 2 hilos, para el control electrónico de la instalación, incluso conectores estancos para todas las conexiones, total- | | | |
| U01FR005 | 0,046 Hr | Electricista | 28,84 | 1,33 | |
| U01FR013 | 0,046 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 0,85 | |
| RIE0200301 | 1,000 Ud | Cableado y accesorios | 0,23 | 0,23 | |

Suma la partida..... 2,41
 Costes indirectos 4,00% 0,10

TOTAL PARTIDA..... 2,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|-------------|---|--------|----------|---------|
| RIE03004 | MI | Tub. polietileno Ø90 | | | |
| | | Tubería de polietileno PE-100 A.D. PN10 de 90 mm de diámetro, con registro sanitario y certificado de MARCA Y CALIDAD, con p.p. de todo tipo de piezas especiales para unión entre sí, a otras tuberías, accesorios y de dilatación cada 100 metros, colocada en zanja, con los medios y maquinaria que precise, pruebas y bridas ciegas en fi- | | | |
| U01AA007 | 0,125 Hr | Oficial primera | 28,84 | 3,61 | |
| U01AA009 | 0,125 Hr | Ayudante | 18,54 | 2,32 | |
| U37OG535 | 1,050 MI | Tub.Polietil.AD90/10Atm | 2,64 | 2,77 | |

Suma la partida..... 8,70
 Costes indirectos 4,00% 0,35

TOTAL PARTIDA..... 9,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|--|-------|------|--|
| RIE03005 | MI | Tub. polietileno Ø110 | | | |
| | | Tubería de polietileno PE-100 A.D. PN10 de 110 mm de diámetro, con registro sanitario y certificado de MARCA Y CALIDAD, con p.p. de todo tipo de piezas especiales para unión entre sí, a otras tuberías, accesorios y de dilatación cada 100 metros, colocada en zanja, con los medios y maquinaria que precise, pruebas y bridas ciegas en fi- | | | |
| U01AA007 | 0,333 Hr | Oficial primera | 28,84 | 9,60 | |
| U01AA009 | 0,333 Hr | Ayudante | 18,54 | 6,17 | |
| U37OG540 | 1,050 MI | Tub.polietil.AD110/10Atm | 9,47 | 9,94 | |

Suma la partida..... 25,71
 Costes indirectos 4,00% 1,03

TOTAL PARTIDA..... 26,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

| RIE04002 | Ud | Montaje e instalacion | | | |
|-----------------|-----------|----------------------------------|--------|----------|--|
| U01FR005 | 15,583 Hr | Electricista | 28,84 | 449,41 | |
| U01FR013 | 15,580 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 288,85 | |
| U01AA501 | 77,939 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 2.006,93 | |
| RIE0400201 | 1,000 Ud | Pequeños materiales y accesorios | 120,54 | 120,54 | |

Suma la partida..... 2.865,73
 Costes indirectos 4,00% 114,63

TOTAL PARTIDA..... 2.980,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------------------|-------------|--|--------|----------|---------------|
| E31RR285 | ud | Aspersores emergentes LZVR22WvAC o similar | | | |
| | | Aspersor de impacto sectorial de boquilla, emergente, fabricado en bronce, carcasa acero galvanizado, toma lateral a 1 1/2", con tapa de plástico reforzada, alcance hasta 35 m., con válvula solenoide 24 voltios, sector ajustable 40° a 360°, para campos de deportes, incluso conexión por bobina metálica, completamente instalado. | | | |
| O01OB170 | 0,250 h. | Oficial 1ª Fontanero/Calefactor | 11,44 | 2,86 | |
| O01OB195 | 0,250 h. | Ayudante-Fontanero/Calefactor | 10,55 | 2,64 | |
| P26DE530 | 1,000 ud | Collarín toma poliprop.D=63 mm. | 4,00 | 4,00 | |
| P26RW035 | 1,000 ud | Bobina metálica conex.apa.1 1/2" | 17,00 | 17,00 | |
| P26RR385 | 1,000 ud | Asp.emerg.campos deportes 1 1/2" | 300,00 | 300,00 | |
| P26WW010 | 0,300 ud | Pequeño material inst.hidráulic. | 0,64 | 0,19 | |
| Suma la partida..... | | | | | 326,69 |
| Costes indirectos..... | | | | | 4,00% |
| Costes indirectos..... | | | | | 13,07 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 339,76 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO C01.04 PAVIMENTOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|-------|-------|--------------|
| E32BZ010 | m3 | Zahorra artificial | | | |
| | | Zahorra artificial en capas de base, puesto en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie | | | |
| O01OA020 | 0,010 h. | Capataz | 18,78 | 0,19 | |
| . | 0,020 h. | Peón ordinario | 18,54 | 0,37 | |
| M08NM020 | 0,020 h. | Motoniveladora de 200 CV | 48,56 | 0,97 | |
| M08RN040 | 0,020 h. | Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t. | 28,94 | 0,58 | |
| M08CA110 | 0,020 h. | Cisterna agua s/camión 10.000 l. | 25,40 | 0,51 | |
| M07CB020 | 0,010 h. | Camión basculante 4x4 14 t. | 30,55 | 0,31 | |
| P01AF030 | 2,200 t. | Zahorra arti.husos Z-1/Z-2 DA<25 | 9,10 | 20,02 | |
| Suma la partida..... | | | | | 22,95 |
| Costes indirectos..... | | | | | 4,00% |
| Costes indirectos..... | | | | | 0,92 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 23,87 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|--------|------|-------------|
| PAV02001 | M2 | MBC S-12 o D-12 | | | |
| | | Mezcla bituminosa en caliente, tipo S-12 o D-12, extendida y compactada con un espesor medio de 5 cm, incluso | | | |
| U01AA006 | 0,039 Hr | Capataz | 17,51 | 0,68 | |
| U01AA007 | 0,039 Hr | Oficial primera | 28,84 | 1,12 | |
| U01AA010 | 0,037 Hr | Peón especializado | 11,67 | 0,43 | |
| PAV0200101 | 0,200 Tm | MBC S-12 i/ riegos I/A | 20,00 | 4,00 | |
| U39BK205 | 0,001 H. | Planta asfáltica en caliente | 209,15 | 0,21 | |
| U39AI008 | 0,010 H. | Extendidora aglomerado | 38,75 | 0,39 | |
| U39AE001 | 0,001 H. | Compactador tandem | 22,35 | 0,02 | |
| U39AC007 | 0,001 H. | Compactador neumát.autp.100cv | 28,92 | 0,03 | |
| U39AM007 | 0,001 H. | Cuba de riego de ligantes | 28,92 | 0,03 | |
| U39AH027 | 0,001 H. | Camión bañera de 25 tm. | 32,79 | 0,03 | |
| Suma la partida..... | | | | | 6,94 |
| Costes indirectos..... | | | | | 4,00% |
| Costes indirectos..... | | | | | 0,28 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 7,22 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|-------------|--|--------|----------|---------|
| CEQ01001 | Ud | Cimentacion porterias | | | |
| | | Dado de hormigon para cimentación de porterias, de 0,50x0,50x0,50 m, incluso excavación, encofrado y desencofrado, taladro para inserción de vainas, retacado de las mismas con mortero de cemento, relleno perimetral y | | | |
| A02FA723 | 0,349 M3 | HORM. HM-25/P/20/ Ila CENTRAL | 0,13 | 0,05 | |
| U01AA007 | 1,022 Hr | Oficial primera | 28,84 | 29,47 | |

Suma la partida..... 29,52
 Costes indirectos..... 4,00% 1,18

TOTAL PARTIDA..... 30,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|-------|--|
| CEQ01002 | Ud | Cimentacion banderines | | | |
| | | Dado de hormigon para cimentación de banderines, de 0,20x0,20x0,30 m, incluso excavación, encofrado y desencofrado, taladro para inserción de vainas, retacado de las mismas con mortero de cemento, relleno perimetral y | | | |
| A02FA723 | 0,005 M3 | HORM. HM-25/P/20/ Ila CENTRAL | 0,13 | 0,00 | |
| U01AA007 | 0,831 Hr | Oficial primera | 28,84 | 23,97 | |

Suma la partida..... 23,97
 Costes indirectos..... 4,00% 0,96

TOTAL PARTIDA..... 24,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|--------------------------------|-------|-------|--|
| URB03003 | MI | Bordillo | | | |
| U01FJ219 | 0,680 Hr | Mano obra bloq.hormig. 20cm | 16,90 | 11,49 | |
| U10AA005 | 1,000 Ud | Bloque hormigón gris 40x20x20 | 1,43 | 1,43 | |
| A01JF006 | 0,100 M3 | MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 | 3,74 | 0,37 | |
| A02AA501 | 0,100 M3 | HORMIGÓN H-200/20 elab. obra | 5,61 | 0,56 | |
| U06GD010 | 1,000 Kg | Acero corr.u.elabor.y colocado | 0,44 | 0,44 | |

Suma la partida..... 14,29
 Costes indirectos..... 4,00% 0,57

TOTAL PARTIDA..... 14,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|---|-------|-------|--|
| CEQ01004 | Ud | Cimentación postes | | | |
| | | Dado de hormigón armado de 0.30x0.30x0.50 m para cimiento del soporte metálico de las redes de contención de balones, incluso excavación, acero B-500-S en armaduras, encofrado y desencofrado, relleno perimetral, carga y | | | |
| A02FA723 | 0,100 M3 | HORM. HM-25/P/20/ Ila CENTRAL | 0,13 | 0,01 | |
| U01AA007 | 1,412 Hr | Oficial primera | 28,84 | 40,72 | |

Suma la partida..... 40,73
 Costes indirectos..... 4,00% 1,63

TOTAL PARTIDA..... 42,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|-------------|---|--------|----------|---------|
| URB02001 | MI | Barandilla cierre campo | | | |
| | | Barandilla de estructura metálica, con las recomendaciones de la RFEF | | | |
| U01AA007 | 0,328 Hr | Oficial primera | 28,84 | 9,46 | |
| U01AA011 | 0,328 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 6,08 | |
| U39AÑ001 | 0,200 H. | Equipo soldadura | 0,51 | 0,10 | |
| U39AF002 | 0,010 H. | Camión grua 5 Tm. | 33,34 | 0,33 | |
| U39AR001 | 0,200 H. | Grupo electrógeno 20/30 kva | 2,16 | 0,43 | |
| URB0200101 | 1,000 MI | Barandilla cierre campo | 15,98 | 15,98 | |

Suma la partida..... 32,38
Costes indirectos..... 4,00% 1,30

TOTAL PARTIDA..... 33,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|-----------|--|-------|-------|--|
| URB04001 | m2 | SOLERA HORMI.HM-25/B/20/I e=15cm | | | |
| | | Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-25/B/20/I, de central, i/vertido, cu- | | | |
| E04SE060 | 0,150 m3 | HORMIGÓN HM-25/B/20/I EN SOLERA | 80,14 | 12,02 | |

Suma la partida..... 12,02
Costes indirectos..... 4,00% 0,48

TOTAL PARTIDA..... 12,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|

CAPÍTULO CAPITULO 2 ELEMENTOS DEPORTIVOS SUBCAPÍTULO 02.02 EQUIPAMIENTO

| | | | | | |
|---------------------------|----------|---|--------|--------|---------------|
| PF001 | Ud | Juego porterías F11 sección circular Suministro y colocación de juego de porterías fijas para fútbol 11 con arquiillos traseros, dimensiones interiores 7,32 m x 2,44 m, fabricadas en aluminio extrusionado de sección circular nervada de 120 mm de diámetro, dotadas en su parte trasera de doble canal para la fijación de los arquiillos y ganchos fabricados en poliamida para las redes, | | | |
| U01AA501 | 1,697 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 43,70 | |
| PF00101 | 1,000 Ud | Juego portería F11 sección circular | 813,74 | 813,74 | |
| Suma la partida..... | | | | | 857,44 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% 34,30 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 891,74 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|----------|---|----------|----------|-----------------|
| PF111 | Ud | Juego porterías F7 abatibles sección circular Suministro y colocación de juego de porterías abatibles sobre soportes fijos para fútbol 11, dimensiones interiores 6,00 m x 2,00 m, compuestas por un marco de portería fabricada en aluminio extrusionado de sección circular nervada de 120 mm de diámetro y un sistema de abatimiento formado por dos brazos telescópicos y dos postes traseros como puntos de giro, incluso ganchos de poliamida para la sujección de las redes, elementos de fijación y | | | |
| U01AA501 | 1,677 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 43,18 | |
| PF11101 | 1,000 Ud | Juego portería F7 abatible sección circular | 1.124,51 | 1.124,51 | |
| Suma la partida..... | | | | | 1.614,02 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% 46,71 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 1.214,40 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|----------|---|----------|----------|-----------------|
| PF632 | Ud | Banquillo 8 Plazas Suministro y colocación de banquillo de suplentes cubierto para 8 plazas, transportable con ruedas de nylon, estructura fabricada con perfil de acero, cerramiento de metraquilato transparente de 3 mm y chapa pintada de 1,5 | | | |
| U01AA011 | 0,476 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 8,83 | |
| PF63201 | 1,000 Ud | Banquillo 8 plazas | 1.605,19 | 1.605,19 | |
| Suma la partida..... | | | | | 1.614,02 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% 64,56 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 1.678,58 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|----------|--|--------|--------|---------------|
| PF610 | Ud | Juego de banderines abatibles Suministro y colocación de juego de banderines de comer abatibles. | | | |
| PF61001 | 1,000 Ud | Juego banderines abatibles | 115,69 | 115,69 | |
| U01AA011 | 0,066 Hr | Peón ordinario | 18,54 | 1,22 | |
| Suma la partida..... | | | | | 116,91 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% 4,68 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 121,59 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------------------|-------------|--|--------|----------|---------------|
| PF650POSTES | Ud | Poste red fondo h=6 m | | | |
| | | Poste de acero A-42b en tubo estructural 120x120x6 mm, de 6 metros de altura, incluso placa de anclaje de 200x200x10 mm y cuatro redondos Ø16x300 mm, con tres aros de 20 mm de diámetro interior soldados para sujeción de redes y telas metálicas, acabado con una mano de imprimación acrílica y dos acabados con esmalte | | | |
| U01FG405 | 4,374 Hr | Montaje estruc.metál. | 15,30 | 66,92 | |
| PF650POSTE01 | 1,000 Ud | Poste 120x120X6 mm h=6 m | 168,20 | 168,20 | |
| Suma la partida..... | | | | | 235,12 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 244,52 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|-------|------|-------------|
| PF650RED | M2 | Red protección fondos | | | |
| | | Red de protección de fondos, con trama 100 x 100 mm, construida en nylon o polipropileno de 3-4 mm de grosor, con doble tratamiento antisolar, incluso cables para tensado, mosquetones y pequeño material, completamente co- | | | |
| U01AA501 | 0,001 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 0,03 | |
| PF650RED01 | 1,000 M2 | Red 100 x 100 | 1,67 | 1,67 | |
| Suma la partida..... | | | | | 1,70 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 1,77 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 02.01 PAVIMENTO DEPORTIVO

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|--|-------|-------|--------------|
| CFAS150VED17 | M2 | Monofeel AS55-15p/dm-b215gr (SBR) | | | |
| | | MONDOTURF NSF MONOFEEL AS 55 | | | |
| | | Suministro e instalación de césped artificial de última generación para aplicaciones deportivas, fabricado mediante sistema tufting, en una máquina del mismo nombre y de una medida de galga 5/8 con 15 punt./dm., resultando 9.375 punt/m2. La fibra de césped denominada "NSF MONOFELL" de 55 mm. de altura +5% y 12.500 dtex.+5% lubricada y fibrilada de muy baja abrasión, está fabricada con polietileno y aditivos específicos que la caracterizan por su alta resistencia y tratamiento anti UVA, resistente al calor y a variaciones climatológicas extremas. La fibra "NSF MONOFELL" está unida a la base "backing" por el sistema tufting. Este basamento fabricado con polipropileno, poliéster y napa, con un peso de 215 gr./m2, se caracteriza por su gran estabilidad dimensional. Finalizado el proceso anterior, el producto pasa por una línea de acabado que le incorpora aproximadamente 1000 gr./m2 de látex. Mediante esta operación, la fibra se fija a la base consiguiendo una resistencia al arranque entre 60-80 N. El peso total una vez fabricado es de 2.627 gr./m2., siendo el ancho del rollo de un máximo de 4,00 mts. Posteriormente se realiza un lastrado con arena de cuarzo de sección redondeada, lavada y secada con un 97% de sílice, diámetro 0,3-0,8 mm., en una cantidad de 20 Kg/m2 y caucho SBR diámetro 1-2 mm. en una cantidad aproximada de 12 Kg/m2. Se incluye p.p. de marcaje de líneas de juego en el mismo material en color blanco según planos, de 10 cm de ancho cumpliendo la reglamentación de la R.F.E.F., con las juntas encoladas con cola de poliuretano bicomponente sobre cinta del mismo material de 30 cm de ancho y p.p. | | | |
| U01AA501 | 0,005 Hr | Cuadrilla A | 25,75 | 0,13 | |
| CFAS150V17 | 1,000 M2 | Monofeel AS 55 | 24,00 | 24,00 | |
| Suma la partida..... | | | | | 24,13 |
| Costes indirectos | | | | | 4,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 25,10 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

INSTALACION CESPED ARTIFICIAL

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|

CAPÍTULO CAPITULO 3 SEGURIDAD Y SALUD

| | | | | | |
|-----|--|--|--|--|--|
| E33 | | Partida Alzada Presupuesto para la seguridad y salud en la obra, correpondiente con las mediciones y presupuesto incluidos en el estudio de seguridad y salud. | | | |
|-----|--|--|--|--|--|